
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 549, DE 09 DE JUNHO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação do(a) Gestor(a) do 
Fundo Municipal da Pessoa com Deficiência - 
FMPD. 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos Art. 37, incisos I e II, da Constituição Federal, e Art. 45, 
Incisos II e VI, da Lei Orgânica do Município de Bayeux, 

RESOLVE: 

Art. 1º  Nomear JESIELLY FIRMINO DE LIMA, matrícula 2112642, lotada na 
Secretaria de Assistência Social e Segurança Alimentar, para exercer a função de GESTORA do 
Fundo Municipal da Pessoa com Deficiência - FMPD, de Bayeux/PB. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Bayeux, 09 de junho de 2025. 

 

 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

 


